
                          
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA    
Odbor za izbor i imenovanja                                                                                                             
KLASA: 021-04/13-01/31 
URBROJ: 2140/01-01-13-1 
Krapina, 12. srpnja 2013. 
 
          Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – 
zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02, 5/06, 
11/06 – pročišćeni tekst, 14/09, 21/09 i 11/13) sazivam 2. sjednicu Odbora za izbor i 
imenovanja koja će se održati u  
 

ponedjeljak, 22. srpnja  2013. godine s početkom  16,15 sati.  
 
         Sjednica će se održati u u zgradi Krapinsko – zagorske županije, Krapina, 
Magistratska ulica 1, dvorana za sastanke. 
 
          Za sjednicu predlažem s l i j e d e ć i  
 

D N E V N I   R E D   
     

1. Prijedlog rješenja o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko – 
      zagorske županije,  
 
2.  Prijedlog zaključka o predlaganju dva člana Nadzornog odbora Stubaka  d.d., 

 
       3.   Prijedlog zaključka o predlaganju člana Nadzornog odbora Piškornice d.o.o., 
 
       4.   Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju četiri člana Upravnog vijeća 
             Županijske uprave za ceste Krapinsko – zagorske županije, 
 
       5.   Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća  
             Regionalne energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske, 
 

6. Pitanja i prijedlozi. 
 

       Molimo članove/ice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj 
spriječenosti obavijestiti na telefon broj 329-252. 
 
Za točnost otpravka                                                           PREDSJEDNIK ODBORA 
    PROČELNICA 
                                                                                             Tomislav Končevski ,v.r. 
 Dubravka Sinković     
 
 
 



 2

 
Dostaviti: 
 

1. Tomislav Končevski, predsjednik, Zabok, Gredice 2, 
2. Stjepan Ranogajec, zamjenik predsjednika, Oroslavje, Mokrice 57/A, 
3. Zoran Gregurović, član, Krapina, Strahinje 47/A, 
4. Žarko Tušek, član, Krapina, Antuna Mihanovića 2, 
5. Tajana Broz, članica, Pregrada, Ljudevita Gaja 28, 
6. Milan Brezinščak, član, Hum na Sutli, Hum na Sutli 125, 
7. Zdenka Grilec, članica, Krapina, Zagrebačka 7, 
8. Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine, 

          n/p pročelnice Dubravke Sinković, ovdje, 
9. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 

           n/p u.z. pročelnice Nikole Gospočića, ovdje, 
10. Ivana Vidović, ovdje, 
11. Za prilog zapisniku, 
12. Evidencija, 
13. Pismohrana. 

 
        
                  
O tome obavijest:     
                                                

1. župan Željko Kolar, ovdje, 
      2.   zamjenica župana Jasna Petek, ovdje, 
      3.   zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek, ovdje, 
      4.   predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki,  
            Marija Bistrica, Nova cesta 13, 

5. potpredsjednik Županijske skupštine Žarko Tušek,  
Krapina, Zagrebačka cesta 42. 

       
 

     
 
 



 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
      Ž U P A N 
KLASA: 810-01/13-01/03  
URBROJ: 2140/01-02-13-15 
Krapina, 08. srpnja 2013. 
 
         
                                                                                                    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                         
 
 
PREDMET:   Prijedlog rješenja o imenovanju  Stožera  
                         zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske  županije 
 
 
              Na temelju članka 9. st. 3. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine» 
broj 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.) i članka 32. st. 1. al. 21. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 11/06.- 
pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13.),  župan Krapinsko-zagorske županije dana 08. srpnja 
2013. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 1. Utvrđuje se Prijedlog rješenja o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-
zagorske županije. 
 
 2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Županijskoj 
skupštini  na razmatranje i usvajanje. 
 
 3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Nikola 
Gospočić, zamjenik pročelnice Upravnog odjela za opće i zajedničke poslove. 
  
 
 
                         Ž U P A N  
 
                                                                                                               Željko Kolar 
Dostaviti:  
1. Županijska skupština 
2. Za zbirku isprava 
3. Pismohrana. 



                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE 
         I ZAJEDNIČKE POSLOVE 
 
KLASA: 810-01/13-01/03 
URBROJ: 2140/01-11-13-14 
Krapina, 04. srpnja 2013. 
                        Ž U P A N  
                                                                                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                                         
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog rješenja o imenovanju Stožera zaštite 
                         i spašavanja Krapinsko-zagorske  županije 
 
 
 Pravni temelj za donošenje Rješenja o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja 
Krapinsko-zagorske županije  je članak 9. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine» 
broj 174/04., 79/07. 38/09. i 127/10.) i članci 8. i 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja («Narodne novine» broj 40/08. i 44/08.).  
 Člankom 9. st. 1. Zakona o zaštiti i spašavanju  propisano je da operativnim snagama 
zaštite i spašavanja na razini područne (regionalne) samouprave rukovodi i koordinira župan 
uz stručnu potporu stožera zaštite i spašavanja županije. St. 3. istoga članka propisano je da 
županijska skupština, nakon svakih lokalnih izbora, na prijedlog župana imenuje stožer zaštite 
i spašavanja. Rješenjem o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja imenuje se načelnik, 
zamjenik načelnika, te članovi Stožera zaštite i spašavanja. 
 Člankom 9. st. 3. i 4. Zakona o zaštiti i spašavanju i člankom 8. Pravilnika o 
mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja  propisano je, da je načelnik 
stožera zaštite i spašavanja županije zamjenik župana, te da se dio članova stožera zaštite i 
spašavanja, i to: pročelnik područnog ureda za zaštitu i spašavanje Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje, županijski vatrogasni zapovjednik, načelnik policijske uprave, zapovjednik 
zapovjedništva civilne zaštite, te rukovodeći službenici zdravstvenih ustanova imenuju u 
stožer po dužnosti. 
 Člankom 4. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja  propisano je da je Stožer zaštite i spašavanja stručno, operativno i koordinativno 
tijelo koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja kojima rukovodi župan. 
 Slijedom navedenoga predlaže se županu da utvrdi Prijedlog rješenja o imenovanju  
Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije u tekstu kao u prilogu i isti 
proslijedi Županijskoj skupštini na usvajanje.   
 
 
         u.z. PROČELNICE 
              Nikola Gospočić 
Prilog: Nacrt prijedloga Rješenja o imenovanju  
            Stožera zaštite i spašavanja KZŽ 



                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 810-01/13-01/03 
URBROJ: 2140/01-01-13-16 
Krapina, __.  srpanj 2013.  
 

 Na temelju članka 9. stavak 3. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine» 
broj 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.), članka 8. i 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja («Narodne novine» broj 40/08. i 44/08.) i članka 17. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 
13/01., 5/06., 11/06.- pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13.), Županijska skupština Krapinsko-
zagorske županije na 2.  sjednici održanoj dana __.  srpnja  2013. godine  donijela je   
 
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju  Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske  županije 

 
I. 

Anđelko Ferek-Jambrek, imenuje se načelnikom Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-
zagorske županije. 
 

II. 
Jasna Petek, imenuje se zamjenicom načelnika Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-
zagorske  županije. 
 

III. 
Za članove Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije imenuju se: 
1) Dražen Strabić, pročelnik Područnog ureda za zaštitu i spašavanje Krapina, 
2) Željko Sugnetić, zamjenik načelnika Policijske uprave krapinsko-zagorske,  
3) Marijan Lovrenčić, županijski vatrogasni zapovjednik,  
4) zapovjednik Zapovjedništva civilne zaštite Krapinsko-zagorske županije, 
5) Nada Dogan, ravnateljica  Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije, 
6) Krešimir Božić, ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije, 
7) Ivan Švajger, sanacijski upravitelj  Opće bolnice Zabok,  
8) Željko Cerovečki, pomoćnik direktora HEP-a operator distribucijskog sustava d.o.o.  

Zabok, 
9) Stjepan Merkaš, voditelj Vodnogospodarske ispostave za slivno područje Krapina-Sutla, 
10) Tino Klancir,  Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Krapina, 
11) Tomislav Jadan, ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije, 
12) Željko Vincelj, ravnatelj Županijske uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije,  
13) Davor Šimunović, ravnatelj Društva Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije,  
14) pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo i financije, 
15) pročelnik Upravnog odjela za promet i komunalnu infrastrukturu, 
16) pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 
17) Marija Bedeniković, stručna savjetnica za poslove obrane. 



2 
 

IV. 
 Stožer zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije (dalje u tekstu: Stožer) se 
ustrojava kao stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć i priprema 
akcije zaštite i spašavanja kojima rukovodi župan, a aktivira se kada se proglasi stanje 
neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće. 

 
V. 

 Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže župan Krapinsko-zagorske  županije.  
 Članovi Stožera pozivaju se, u pravilu, putem nadležnog Županijskog centra 112 ili na 
način utvrđen Planom zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije. 
 

VI. 
 Sredstva za rad Stožera osiguravaju se u Proračunu Krapinsko-zagorske županije. 
 Administrativno - tehnički poslovi za Stožer obavljaju se u Upravnom odjelu za opće i 
zajedničke poslove Krapinsko-zagorske županije . 
 

VII.  
 Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rješenje o imenovanju članova 
Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije» broj: 21/09., 30/09., 34/10. i 4/12). 
 

VIII. 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 

P R E D S J E D N I C A 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

             Vlasta Hubicki, dr. vet. med.  
 
Dostaviti: 
1. Anđelko Ferek-Jambrek, ovdje, 
2. Jasna Petek, ovdje, 
3. Dražen Strabić, Područni ured za zaštitu i spašavanje Krapina, Rendića 7, Krapina,  
4. Željko Sugnetić, Policijska uprava krapinsko-zagorska, Matije Gupca 53, Zabok,  
5. Marijan Lovrenčić,  Vatrogasna zajednica KZŽ, Trg Ljudevita Gaja 12, Krapina, 
6. zapovjednik zapovjedništva civilne zaštite, ovdje, 
7. Nada Dogan, Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije, Mirka Crkvenca 1, Krapina, 
8. Krešimir Božić, Zavod  za hitnu medicinu KZŽ, Mirka Crkvenca 1, Krapina, 
9. Ivan Švajger, Opća bolnica Zabok, Bračak 8, Zabok, 
10. Željko Cerovečki, HEP ODS d.o.o., Matije Gupca 57, Zabok,  
11. Stjepan Merkaš, VGI za mali sliv Krapina-Sutla, Zagrebačka 13,  Veliko Trgovišće, 
12. Tino Klancir, dr.med., HGSS Stanica Krapina, Lovrečanska cesta14, Zlatar Bistrica, 
13. Tomislav Jadan, Zavod za javno zdravstvo KZŽ, I.G. Kovačića 1, Zlatar, 
14. Željko Vincelj, Županijska uprava za ceste, Janka Leskovara 40/1, Pregrada,  
15. Davor Šimunović, Društvo Crvenog križa KZŽ, Magistratska 12, Krapina, 
16. pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo i financije, ovdje, 
17. pročelnik Upravnog odjela za promet i komunalnu infrastrukturu, ovdje, 
18. pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, ovdje, 
19. Marija Bedeniković, ovdje, 
20. «Službeni glasnik KZŽ» za objavu,  
21. Za Zbirku akata,  
22. Za prilog Zapisniku,  
23. Pismohrana. 



                             
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
     UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE  
ŽUPANA I ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
KLASA: 013-03/13-01/04 
URBROJ: 2140/01-10-13-1 
Krapina, 10. srpnja 2013. 

                                                                             ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA 
                                                                                       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
PREDMET: Prijedlog zaključka o predlaganju dva člana Nadzornog odbora Stubaka d.d. 
 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 15. stavak 2. Zakona o sprječavanju sukoba interesa („Narodne        

novine“, broj 26/11., 12/12., 126/12. i 48/13.-pročišćeni tekst) i članak 17. 
Statuta  Krapinsko – zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko - 
zagorske županije, broj 13/01., 5/06., 11/06.- pročišćeni tekst, 14/09. i 
11/13.) 

 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:    Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine  - Odboru za izbor       
                                    i imenovanja 
                                    Odbor za izbor i imenovanja - Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ:      Dubravka Sinković, pročelnica Upravnog odjela - za Odbor za izbor i  

            imenovanja 
                                   Tomislav Končevski, predsjednik Odbora - za Županijsku skupštinu 
 
OBRAZLOŽENJE:  
 Krapinsko- zagorska županija, kao Javni partner i Sunce koncern d.d., kao Privatni 
partner, su dana 17. prosinca 2009. godine zaključili Ugovor o javno-privatnom partnerstvu za 
realizaciju Zdravstveno - turističkog projekta Stubičke Toplice , te su radi realizacije projekta 
osnovali  trgovačko društvo Stubaki d.d. - Turistički centar (skraćeni naziv: Stubaki d.d.). 
Osnivački temeljni kapital Stubaka d.d. (dalje u tekstu: Društvo) iznosi 54.788.200,00 kuna, te je 
podijeljen na 547 882 redovnih dionica, svaka od nominalne vrijednosti od 100,00 kuna. 
Krapinsko - zagorska županija sudjeluje u temeljnom kapitalu Društva s učešćem od 9,0001%, 
odnosno  49 310 dionica. 



Člankom 13. Statuta Društva propisano je da su tijela Društva: Glavna skupština, 
Nadzorni odbor i Uprava.  

Člankom 26. Statuta Društva propisano je da je Nadzorni odbor sastavljen od pet članova 
od kojih Glavna skupština Društva, tri člana bira na prijedlog Sunce koncerna d.d., a dva na 
prijedlog Krapinsko-zagorske županije, na mandatno razdoblje od četiri godine.  

Ispred Krapinsko-zagorske županije, za mandatno razdoblje 2009.-2013. godine  u 
Nadzorni odbor izabrani su Sonja Borovčak i Anđelko Ferek-Jambrek. Anđelko Ferek-Jambrek 
je dana 03. lipnja 2013. godine podnio pisanu ostavku na članstvo u Nadzornom odboru, a kako 
u srpnju 2013. godine istječe mandat članovima Nadzornog odbora, potrebno je predložiti dva 
člana Nadzornog odbora,  predstavnika Krapinsko-zagorske županije, za novi saziv Nadzornog 
odbora. 

Člankom 15. st. 2. Zakona o sprječavanju sukoba interesa  („Narodne novine“, broj 
26/11., 12/12., 126/12. i 48/13.- pročišćeni tekst) propisano je da članove upravnih tijela i 
nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima jedinica lokalne, odnosno područne (regionalne) 
samouprave ima dionice ili udjele u vlasništvu (kapitalu društva) predlaže glavnoj skupštini 
odnosno skupštini društva predstavničko tijelo jedinice lokalne i jedinice područne (regionalne) 
samouprave. Navedeno znači da je predlaganje člana Nadzornog odbora ispred Krapinsko-
zagorske županije u nadležnosti Županijske skupštine.  

Nadalje, člankom 39. st. 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije propisano je da Odbor za izbor i imenovanja raspravlja i predlaže izbor predsjednika i 
potpredsjednika Skupštine u skladu s Poslovnikom Županijske skupštine, izbor i razrješenje 
članova radnih tijela Skupštine, raspravlja i predlaže izbor i opoziv, imenovanje i razrješenje 
osoba koje bira i opoziva, imenuje i razrješuje te predlaže Skupština sukladno Zakonu, drugim 
propisima, Statutu Županije, Poslovniku Županijske skupštine i drugim aktima Županije, te 
predlaže Skupštini davanje suglasnosti na izbor i imenovanja koja su izvršila druga tijela, kada je 
to određeno zakonom, drugim propisima i aktima Županije.  

Slijedom navedenog, predlaganje dva kandidata za članove Nadzornog odbora u 
nadležnosti je Odbora za izbor i imenovanja, te se predlaže Odboru da Županijskoj skupštini 
predloži dva kandidata za članove Nadzornog odbora i utvrdi Prijedlog zaključka o predlaganju 
dva člana Nadzornog odbora Društva. 

Obzirom da će se sjednica Odbora za izbor i imenovanja održati  nakon sazivanja 
Županijske skupštine, prijedlog kandidata odnosno Prijedlog zaključka o predlaganju dva člana 
Nadzornog odbora Stubaka d.d. dati će se članovima Županijske skupštine na samoj sjednici.  
 
 
         PROČELNICA 
                                                                                                          Dubravka Sinković 
 

 



                             
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE  
ŽUPANA I ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
KLASA: 013-03/13-01/03 
URBROJ: 2140/01-10-13-2 
Krapina, 05. srpnja 2013. 

 

                                                                                    ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA 
                                                                                       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

 
PREDMET:  Prijedlog zaključka o predlaganju  
                       člana Nadzornog odbora Piškornice d.o.o. 
 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 15. stavak 2. Zakona o sprječavanju sukoba interesa („Narodne        

novine“, broj 26/11., 12/12., 126/12. i 48/13.-pročišćeni tekst) i članak 17. 
Statuta  Krapinsko – zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko - 
zagorske županije, broj 13/01., 5/06., 11/06.- pročišćeni tekst, 14/09. i 
11/13.) 

 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:    Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine  - Odboru za izbor       
                                    i imenovanja 
                                    Odbor za izbor i imenovanja - Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ:      Dubravka Sinković, pročelnica Upravnog odjela - za Odbor za izbor i  

            imenovanja 
                                   Tomislav Končevski, predsjednik Odbora - za Županijsku skupštinu 
 
OBRAZLOŽENJE:  
 Trgovačko društvo Piškornica d.o.o. - regionalni centar za gospodarenje otpadom 
sjeverozapadne Hrvatske (dalje u tekstu: PIŠKORNICA) osnovano je 2009. godine u Koprivnici. 
Osnivači i članovi PIŠKORNICE su Koprivničko - križevačka županija, Krapinsko - zagorska 
županija, Međimurska županija, Varaždinska županija i Općina Koprivnički Ivanec. 



PIŠKORNICA je osnovana u cilju realizacije projekta Regionalnog centra za gospodarenje 
otpadom sjeverozapadne Hrvatske.  
 Člankom 19. Društvenog ugovora PIŠKORNICE propisano je da su tijela PIŠKORNICE 
Skupština, Nadzorni odbor i Uprava. 
 Člankom 26. Društvenog ugovora propisano je da se Nadzorni odbor sastoji od sedam 
članova. Pet članova izabiru odnosno predlažu članovi PIŠKORNICE, jedan član je predstavnik 
radnika, a jednog člana imenuje nadležno ministarstvo. Članove Nadzornog odbora bira 
Skupština PIŠKORNICE na četiri godine. 

Mandat sadašnjim članovima Nadzornog odbora PIŠKORNICE traje do 25. kolovoza 
2013. godine, a ispred Krapinsko-zagorske županije član Nadzornog odbora je Stjepan 
Medvedec, bivši član Županijske skupštine. S obzirom na istek mandata Nadzornog odbora, na 
Skupštini PIŠKORNICE održanoj 20. lipnja 2013. godine donijet je Zaključak kojim se osnivači 
pozivaju da do 01. kolovoza 2013. godine dostave prijedloge članova za novi saziv Nadzornog 
odbora.  

Člankom 15. stavkom 2. Zakona o sprječavanju sukoba interesa  („Narodne novine“, broj 
26/11., 12/12., 126/12. i 48/13.- pročišćeni tekst) propisano je da članove upravnih tijela i 
nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima jedinica lokalne, odnosno područne (regionalne) 
samouprave ima dionice ili udjele u vlasništvu (kapitalu društva) predlaže glavnoj skupštini 
odnosno skupštini društva predstavničko tijelo jedinice lokalne i jedinice područne (regionalne) 
samouprave. Navedeno znači da je predlaganje člana Nadzornog odbora ispred Krapinsko-
zagorske županije u nadležnosti Županijske skupštine.  

Nadalje, člankom 39. st. 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije propisano je da Odbor za izbor i imenovanja raspravlja i predlaže izbor predsjednika i 
potpredsjednika Skupštine u skladu s Poslovnikom Županijske skupštine, izbor i razrješenje 
članova radnih tijela Skupštine, raspravlja i predlaže izbor i opoziv, imenovanje i razrješenje 
osoba koje bira i opoziva, imenuje i razrješuje te predlaže Skupština sukladno Zakonu, drugim 
propisima, Statutu Županije, Poslovniku Županijske skupštine i drugim aktima Županije, te 
predlaže Skupštini davanje suglasnosti na izbor i imenovanja koja su izvršila druga tijela, kada je 
to određeno zakonom, drugim propisima i aktima Županije.  

Slijedom navedenog, predlaganje kandidata za člana Nadzornog odbora u nadležnosti je 
Odbora za izbor i imenovanja, te se predlaže Odboru da Županijskoj skupštini predloži kandidata 
za člana Nadzornog odbora i utvrdi Prijedlog zaključka o predlaganju člana Nadzornog odbora 
PIŠKORNICE.  

Obzirom da će se sjednica Odbora za izbor i imenovanja održati  nakon sazivanja 
Županijske skupštine, prijedlog kandidata odnosno Prijedlog zaključka o predlaganju člana 
Nadzornog odbora PIŠKORNICE dati će se članovima Županijske skupštine na samoj sjednici.  

 
 

                   PROČELNICA 
                                                                                                                   Dubravka Sinković 
  

 
 
 
 
 



                       
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poslove župana i 

županijske skupštine      
 
KLASA: 013-03/13-01/02 
URBROJ: 2140/01-10-13-1 
Krapina, 01. srpnja 2013.  
 
                                                                                                            ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA 
            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
PREDMET:  Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju  
                       četiri člana Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste  
                       Krapinsko – zagorske županije  
 
 
PRAVNI TEMELJ:   članak 84. stavak 2. Zakona o cestama (Narodne novine, broj 84/11.,  
                                    18/13., 22/13. i 54/13.) i članak 17.  Statuta Krapinsko – zagorske  
                                    županije (Službeni glasnik Krapinsko –zagorske županije,  
                                    broj 13/01., 5/06., 11/06.- pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13.) 
 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:    Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine –  
                                   Odboru za izbor i imenovanja,  
                                   Odbor za izbor i imenovanja – Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ:     Dubravka Sinković, pročelnica Upravnog odjela – za Odbor za izbor i   
                                  imenovanja 
                                  Tomislav Končevski, predsjednik Odbora – za Županijsku skupštinu 
 
OBRAZLOŽENJE:  
 

Člankom 7. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Krapinsko –zagorske 
županije - pročišćeni tekst, KLASA: 340-01/09-01/65, URBROJ: 2140/01-09-09-5 od 21. 
prosinca 2009. godine (dalje u tekstu: Odluka) propisano je da su tijela Županijske uprave za 
ceste Krapinsko-zagorske županije (dalje u tekstu: ŽUC) Upravno vijeće i Ravnatelj.  

 
 



Člankom  8. Odluke propisano je da Upravno vijeće ŽUC-a ima pet članova, od kojih 
četiri člana imenuje Krapinsko – zagorska županija a jednog člana izabiru radnici sukladno 
Zakonu. Predsjednika Upravnog vijeća biraju članovi između sebe. Mandat članovima traje četiri 
godine.  

Članovima Upravnog vijeća ŽUC-a imenovanima ispred Županije: Rajku Vidičeku iz 
Poznanovca, Ivanu Pavlekoviću iz  Mihovljana, Dragutinu Kranjčecu iz Gornjeg Jesenja i Josipu 
Kovačiću iz Marije Bistrice mandat istječe 29. srpnja 2013. godine, te je iste potrebno razriješiti i 
istovremeno imenovati nove članove Upravnog vijeća. 

Člankom 84. stavkom 2. Zakona o cestama propisano je da prava i dužnosti županije kao 
osnivača županijske uprave za ceste obavlja predstavničko tijelo županije, te je slijedom 
navedene odredbe, imenovanje i razrješenje četiri člana Upravnog vijeća u nadležnosti 
Županijske skupštine.  

Člankom  39. st. 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske županije 
propisano je da Odbor za izbor i imenovanja raspravlja i predlaže izbor predsjednika i 
potpredsjednika Skupštine u skladu s Poslovnikom Županijske skupštine, izbor i razrješenje 
članova radnih tijela Skupštine, raspravlja i predlaže izbor i opoziv, imenovanje i razrješenje 
osoba koje bira i opoziva, imenuje i razrješuje te predlaže Skupština sukladno Zakonu, drugim 
propisima, Statutu Županije, Poslovniku Županijske skupštine i drugim aktima Županije, te 
predlaže Skupštini davanje suglasnosti na izbor i imenovanja koja su izvršila druga tijela, kada je 
to određeno zakonom, drugim propisima i aktima Županije. 

Slijedom navedenog, predlaganje  članova Upravnog vijeća ŽUC-a  u nadležnosti je 
Odbora za izbor i imenovanja, te se predlaže Odboru da Županijskoj skupštini predloži kandidate 
za članove Upravnog vijeća i utvrdi Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju četiri člana 
Upravnog vijeća ŽUC-a te isti uputi Županijskoj skupštini na usvajanje. 

  
Obzirom da će se sjednica Odbora za izbor i imenovanja održati  nakon sazivanja 

Županijske skupštine, prijedlog kandidata odnosno Prijedlog  rješenja o razrješenju i imenovanju 
četiri člana Upravnog vijeća ŽUC-a,  dati će se članovima Županijske skupštine na samoj 
sjednici. 

  
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          PROČELNICA 
                                                                                                                   Dubravka Sinković 



                        
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poslove župana i 

županijske skupštine 
KLASA: 013-03/13-01/01 
URBROJ: 2140/01-10-13-2 
Krapina, 20. lipnja 2013. 

 
   ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA 
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
PREDMET: Prijedloga rješenja o razrješenju  i imenovanju 
                      člana Upravnog vijeća Regionalne  

           energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske 
  
 
 
PRAVNI TEMELJ:Članak 7. st. 3. Sporazuma o osnivanju ustanove Regionalna energetska   
agencija Sjeverozapadne Hrvatske  i članak  17. Statuta Krapinsko- 
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» br.  
13/01., 5/06., 11/06.- pročišćeni tekst, 14/09. i 11/13.) 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:   Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine - Odboru za  
izbor i imenovanja,  
Odbor za izbor i imenovanja - Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ:    Dubravka Sinković, pročelnica Upravnog odjela - za Odbor za izbor i  
imenovanja 
Tomislav Končevski, predsjednik Odbora - za Županijsku skupštinu   
 
OBRAZLOŽENJE:  
 Regionalna energetska agencija Sjeverozapadne Hrvatske (dalje u tekstu: REGEA) javna 
je ustanova koju su zajednički osnovale Zagrebačka županija, Grad Zagreb, Karlovačka županija 
i Krapinsko-zagorska županija radi potrebe sustavnog djelovanja na području regionalnog 
održivog razvitka kroz korištenje obnovljivih izvora energije i uvođenja mjera povećane 
energetske učinkovitosti u aktivnom partnerstvu sa županijama, općinama, gradovima i 
poduzetnicima u Sjeverozapadnoj Hrvatskoj. 



 Sukladno članku 7. Sporazuma o osnivanju ustanove Regionalna energetska agencija 
Sjeverozapadne Hrvatske, istom upravlja Upravno vijeće od 11 članova, koje imenuju i 
razrješavaju predstavnička tijela osnivača, i to tako da: 

- predstavničko tijelo osnivača imenuje i razrješava po dva člana od kojih je jedan iz 
gospodarskih područja subjekata ili energetskih djelatnosti na području osnivača- ukupno 
osam članova, 

- preostala tri članaimenuju i razrješujuna temelju prethodnog zajedničkog dogovora, i to: 
a) jednog člana tijela potrošača - istaknutog pojedinca ili tijela registrirane udruge člana 

Saveza udruga za zaštitu potrošača Hrvatske, aktivne na području rada REGEA-e, 
b) jednog istaknutog i priznatog znanstvenika s područja djelatnosti REGEA-e i 
c) jednog člana iz postojećih energetskih ustanova ili instituta na nacionalnoj razini. 
Upravno vijeće bira se na vrijeme od četiri godine. 
 
Županijska skupština Rješenjima Klasa: 013-03/12-01/04, Urbroj: 2140/01-01-12-5 od 19. 

ožujka 2012. godine i Klasa: 013-03/12-01/04, Urbroj: 2140/01-01-12-8 od31. svibnja 2012. 
godine u Upravno vijeće REGEA-e ispred Krapinsko-zagorske županije imenovala je dva člana: 
Dragutina Družinca, dipl. ing. strojarstva iz Bedekovčine, Zagorska ulica 66 i Igora Cigulu, 
dipl.oec. iz Radoboja 262, te, temeljem prethodnog zajedničkog dogovora, ispred svih osnivača: 
dr. sc. Ljubomira Majdandžića, prof. dr. sc. Davorina Kajbu i prof. dr. sc.  Stjepana Risovića. 

Dana 10. lipnja 2013. godine Igor Cigula, član Upravnog vijeća REGEA-e,  dostavio je 
pisani zahtjev za opoziv s mjesta člana Upravnog vijeća REGEA-e iz osobnih razloga, te je Igora 
Cigulu potrebno razriješiti  dužnosti člana Upravnog vijeća i istovremeno  imenovati novog 
člana. 

Člankom  39. st. 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske županije 
propisano je da Odbor za izbor i imenovanja raspravlja i predlaže izbor predsjednika i 
potpredsjednika Skupštine u skladu s Poslovnikom Županijske skupštine, izbor i razrješenje 
članova radnih tijela Skupštine, raspravlja i predlaže izbor i opoziv, imenovanje i razrješenje 
osoba koje bira i opoziva, imenuje i razrješuje te predlaže Skupština sukladno Zakonu, drugim 
propisima, Statutu Županije, Poslovniku Županijske skupštine i drugim aktima Županije, te 
predlaže Skupštini davanje suglasnosti na izbor i imenovanja koja su izvršila druga tijela, kada je 
to određeno zakonom, drugim propisima i aktima Županije.  

Slijedom navedenog, predlaganje  razrješenja i imenovanja člana Upravnog vijeća 
REGEA-e  u nadležnosti je Odbora za izbor i imenovanja. Predlaže se Odboru da predloži 
razrješenje Igora Cigule dužnosti člana Upravnog vijeća i istovremeno  da predloži novoga člana 
te utvrdi Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju i isti uputi Županijskoj skupštini na 
usvajanje 

Obzirom da će se sjednica Odbora za izbor i imenovanja održati  nakon sazivanja 
Županijske skupštine, prijedlog kandidata  za člana Upravnog vijeća odnosno Prijedlog rješenja 
o razrješenju i imenovanju  dati će se članovima Županijske skupštine na samoj sjednici.  

         
 
 
         P R O Č E L N I C A  
           Dubravka Sinković 

 
Prilog: Zahtjev Igora Cigule 




	Poziv

	1.  Prijedlog rješenja o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko –        zagorske županije
	2. Prijedlog zaključka o predlaganju dva člana Nadzornog odbora Stubaka  d.d.
	
3. Prijedlog zaključka o predlaganju člana Nadzornog odbora Piškornice d.o.o.
	4. 
Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju četiri člana Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Krapinsko – zagorske županije
	5. Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća 
Regionalne energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske

